custos unitários mínimos relevantes, baseados na CCT paradigma RS000837/2025 (com 

abrangência territorial em Porto Alegre e Eldorado do Sul) e RS000966/2025 (com abrangência 

territorial em Esteio), que deverão ser observados na formulação das propostas: Salário Base: R$ 

2.105,40 (dois mil cento e cinco reais e quarenta centavos), referência carga horaria 220h/mês; 

Adicional de Periculosidade: 30% (trinta por cento); Auxílio-Alimentação: R$ 30,00 (trinta reais). 

8. DA OPERACIONALIZAÇÃO DA SESSÃO ELETRÔNICA 

8.1. Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação.

[...]

O contratado deverá comprovar que possui Programa de Integridade se o prazo de vigência a 

que se refere a subcláusula 4.1 for igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias e o valor total da 

contratação a que se refere a subcláusula 2.1 for superior ao valor de R$ 1.585.800,00 (um milhão, 

quinhentos e oitenta e cinco mil e oitocentos reais), atualizado pela variação da UPF/RS até o ano 

da assinatura do contrato, conforme art. 7º da Instrução Normativa CAGE nº 6, de 23 de dezembro 

de 2021. 

10.35.1. A comprovação da exigência de Programa de Integridade se dará com a apresentação do